
 

 
                                                           Ministero dell’Istruzione 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
 

 

DECRETO N. 516 

PROT N. 7579 

 

                                                                                                                                    Borgosatollo, 02/11/2021                       

 

                                                                                                                                                        ALLA DSGA                                                     

                                                                                                                                                        AGLI ATTI 

                                                                                                                                                        ALL’ALBO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’assenza per maternità obbligatoria dal 02.11.2021 al 04.12.2021 dell’assistente 

amministrativo Cammino Concetta, in servizio in data odierna nell’Istituto Comprensivo 

Borgosatollo di questa istituzione scolastica, dal 10.09.2021  

 

VISTO l’articolo 1, comma 602, della legge finanziaria 2018 che prevede che possano essere 

nominati i supplenti brevi e saltuari in sostituzione degli assistenti amministrativi e tecnici a 

decorrere dal trentesimo giorno di assenza, in deroga all’art. 1, comma 332, della legge 190/2014 

(legge stabilità 2015); 

 

CONSIDERATO che non tutti gli assistenti amministrativi degli uffici di segreteria dispongono di 

esperienza maturata negli anni in quanto l’organico è costituito da n. 2 unità entrate in ruolo l’1 

settembre 2021 e da n. 2 unità con contratto a tempo determinato; 

 

CONSIDERATO che la scuola in data 1 settembre 2021 ha avuto contemporaneamente un cambio 

di DSGA e di DS; 

 

CONSIDERATO che il lavoro di segreteria è stato avviato in ritardo in quanto le due unità a tempo 

determinato sono arrivate il 10 settembre 2021, n. 1 assistente amministrativo titolare è stato in 

congedo matrimoniale dal 6 settembre al 21 settembre 2021 e si sono avvicendate periodi di malattia 

degli stessi assistenti amministrativi; 

 

PRESO ATTO del numero alto di pratiche di assunzioni di ruolo e non ruolo in servizio che hanno 

dovuto gestire gli uffici di segreteria; 

 

 CONSIDERATO che il lavoro ha avuto un lento proseguo in quanto non tutti gli assistenti 

amministrativi hanno già acquisito le competenze per svolgere in autonomia tutte le pratiche relative 

all’area assegnata; 

 

VISTO che a causa dei due cantieri in progress nell’istituto i locali della segreteria sono stati 

dislocati; 

 

CONSIDERATO che a dicembre 2021 - data prevista per la fine dei lavori - si dovrà organizzare il 

trasloco di due plessi dell’istituto; 

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it


 

 
                                                           Ministero dell’Istruzione 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
 

 

 

 

VERIFICATO che per i motivi sopra detti vi è l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione 

del servizio di segreteria funzionale al buon funzionamento della scuola; 

 

VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dall’assistente amministrativo 

assente perché la loro continuità è indispensabile; 

 

VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico senza la sostituzione dell’assistente amministrativo Cammino Concetta; 

 

 CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio 

costituzionalmente garantito; 

 

 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno 02.11 2021 sino al 

04.12.2021 

                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

  

                                                                                                                                                                                               

                                                                                             

 

  

  

                                                                                                                                                             

  

  

  

  

  

 

 

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it


 

 
                                                           Ministero dell’Istruzione 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
 

 

 

 

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it

